
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

お ね が い 

◎ 欠席・遅刻・早退の連絡は原則として連絡メール「すぐーる」をご利用ください 

・出欠を担任が確認するため、連絡は午前８時までにお願いします。 

・遅刻、早退をする場合、必ずご家族の付き添いをお願いします。 

・「すぐーる」では「早退」を選択することができません。通院などで早退を予定する 

場合には「遅刻」を選択の上「備考欄」にその旨ご記入ください。 

・学校での電話応対時間は 7:30～18:00です。 

◎ 来校する場合 

来校する場合、保護者名札を着用の上、職員玄関から事務室受付を記入し、職員に声をか

けてお入りください。 

◎ 防犯のため門を施錠しています。 

通常、8：15以降は、幼稚園側の門はかんぬき・ルーム側の門はフックをかけています。 

来校時、ご協力ください。 

令和６年度 第 1 号 

令和６年 4 月 9 日発

家 庭 数 

             春の訪れと共に 

    

桜の開花も皆さんの始業式に合わせたかのように、今、校庭の桜も満開を迎え

る時期となりました。 

この度、山越正人校長のご退職に伴い、後任として着任しました清宮 正義（せ

いみや まさよし）と申します。微力ではありますが、高洲第三小の子供たちの

ために、全教職員と力を合わせ、精一杯頑張りますので、どうぞ宜しくお願いい

たします。 

今年度は、新一年生 5９名が入学を予定し、児童数３４7 名１４学級、教職員

３８名でスタートします。培ってきた本校の伝統と各職員の特性を生かしながら

よりよい学校教育を目指してまいります。 

始業式では「気持ちのよい挨拶」について話をしました。「挨拶は友達と仲良く

するためのパスポート」「顔見知りの地域の方々と進んで挨拶しよう」等の話をし

ました。 

海と緑がある人情味溢れる地域に住む子供たちの育成のため、保護者、地域の

皆様には、今後とも一層のご支援とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 


